青鸟消防股份有限公司

1 4/28/2023

关于 JBF5000C 型点型复合式感烟感温

火灾探测器产品的发布通知

致全国经销商：

JBF5000C 型点型复合式感烟感温火灾探测器是青鸟消防股份有限公司全新

开发的一款用于替代 JBF-4000 型点型复合式感烟感温火灾探测器的产品。内置

朱鹮芯片，在性能方面优于目前 JBF-4000 型点型复合式感烟感温火灾探测器。

可适用于 11S 火灾报警系统和 62S 火灾报警系统。

JBF5000C型点型复合式感烟感温火灾探测器与JBF-4000型点型复合式感烟

感温火灾探测器在外观、配接底座、安装方式上完全一致，可以直接进行替换；

JBF5000C型点型复合式感烟感温火灾探测器预计于2023年 5月底开始接收

市场订单，届时公司将停售 JBF-4000 型点型复合式感烟感温火灾探测器，并停

产 JBF-4000 型点型复合式感烟感温火灾探测器产品。请各经销商市场人员注意

后续签订销售合同时该类产品的型号变化，由此给大家带来的不便敬请谅解。

一、产品当前状态

JBF5000C 型点型复合式感烟感温火灾探测器目前已经通过应急管理部沈阳

消防研究所的全部实验，取得检验报告，即将获得消防产品技术鉴定证书。该产

品目前处于试产阶段，预计在 2023 年 5 月底投入市场；

二、产品外观

直径 高 材质 颜色

JBF5000C 100mm 53mm 塑料 米白色

青鸟消防股份有限公司

2 4/28/2023

三、产品对比

JBF-4000 JBF5000C

外型尺寸 Φ100mm ×53mm

安装底座 JBF-VB4301B

安装方式 底座安装

线制 无极性二总线

编址方式 编码器编码

编址范围 1~200 11S 协议：1~200

62S 协议：1~252

感温类型 A2R A2R 和 BS

通讯协议 11S 火灾报警协议 11S 火灾报警协议

62S 火灾报警协议

四、新产品突出特点

 P 类产品，同时满足 A2R 和 BS 分类要求；

 具备 11S 火灾报警协议与 62S 火灾报警协议；

 可设置差定温与定温报警类型（编码器设置）；

五、安装接线方式

青鸟消防股份有限公司

3 4/28/2023

特此通知！

青鸟消防 产品部

2023年 4月 28日